
,OJT GMINY ZARS/A > 
38-530 Z A R S Z Y N

■.A/ni, podkarpackie
Zarządzenie N r 537  

W ójta G m iny Z arszyn

z dnia 12 lutego 2018 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na rok 2018.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 2a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3
1 § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 
(Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz. 430 z późn. zm.),

zarządza się, co następuje:

§1

Ustala się na 2018 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2
Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zarszyn w roku 
2018 wynosi 600,00 zł za semestr.

§ 3
1. Ustala się specjalności i formy kształcenia, z uwzględnieniem wniosków dyrektorów szkół, na które 
przyznawane jest dofinansowanie:
1) specjalności:

a) język angielski w nauczaniu przedszkolnym;
b) historia;
c) fizyka;
d) w zakresie nauczania specjalnego i pomocy psychologiczno-pedagogicznej -  w szczególności

kierunki tj. logopedia, praca z dzieckiem z autyzmem, z zespołem Aspergera.
oligofrenopcdagogika. tyflopedagogika. surdopedagogika,

e) informatyka;
f) geografia;
g) doradztwo zawodowe
h) inne specjalności związane z potrzebami szkoły.

2) formy kształcenia:
a) studia podyplomowe;
b) kursy kwalifikacyjne;



c) kursy doskonalące;
d) kursy, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe;
e) seminaria oraz konferencje szkoleniowe i inne formy doskonalenia zawodowego.

2. Dofinansowane specjalności muszą być zgodne z potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli określanymi przez dyrektora szkoły na dany rok szkolny.

§ 4
Przekazane przez organ prowadzący środki finansowe przeznaczone na formy kształcenia 
i specjalności, o których mowa w § 3 przyznaje nauczycielom dyrektor szkoły, na podstawie 
zgłoszonych wniosków. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
Dopłaty do czesnego mogą otrzymać nauczyciele od drugiego semestru podjętych studiów/kursu 
kwalifikacyjnego/, po przedłożeniu zaświadczenia ze szkoły wyższej/zakładu kształcenia nauczycieli 
/placówki doskonalenia nauczycieli o odbywanej formie doskonalenia zawodowego i kserokopii 
dowodów dokonania wpłat.
Dopłaty przyznaje się nie częściej niż 2 razy w roku.
Nauczyciele, którzy nie ukończą lub porzucą kształcenie dofinansowane, bądź też rozwiążą umowę 
o pracę zobowiązani są zwrócić przyznaną kwotę dopłaty.

§ 5
Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2018 r. wynosi 54 400,00 zł.
Środki finansowe na zadania wymienione w pkt. 1 tabeli -  załącznika Nr 1 do Zarządzenia, w części 
zabezpieczającej utrzymanie doradztwa metodycznego pozostają do dyspozycji organu prowadzącego.
Środki finansowe na zadania wymienione w pkt. 2 tabeli -  załącznika Nr 1 do Zarządzenia, 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Zarszyn.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.



Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia Nr 537 

Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 12 lutego 2018 r.

PLAN DOFINANSOWANIA DOSKONALENIA ZAWOWOWEGO NA ROK 2018

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

organizacja i 
prowadznie 
doradztwa 

metodycznego dla 
nauczycieli

organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych i 

przedmiotowych, seminariów, konferencji 
szkoleniowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, 
w  tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze

przygotowanie 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych

opłaty za kształcenie 
pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli 

(dofinansowanie w 
2018 r. wynosi 600,00 

za semestr)

opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz 

inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora 

szkoły

koszty przejazdów oraz zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 

skierowania udzielonego przez dyrektora 
szkoły uczestniczą w  różnych formach 

doskonalenia zawodowego, a w  szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

RAZEM

1 UG ZARSZYN 2 400,00 zł 2 400,00 zł
2 DOSKONALENIE NAUCZYCIELI W POSZCZEGÓLNYCH SZKOŁACH

2.1 SP BAŻANÓWKA 1 500,00 zł 1 000,00 zł 600,00 zł 900,00 zł 400,00 zł 4 400,00 zł

2.2 SP DŁUGIE 2 500,00 zł 3 000,00 zł 3 000,00 zł 2 500,00 zł 1 000,00 zł 12 000,00 zł

2.3 SP JAĆMIERZ 800,00 zł 2 000,00 zł 2 400,00 zł 800,00 zł 600,00 zł 6 600,00 zł

2.4 SP NOWOSIELCE 1 500,00 zł 2 000,00 zł - zł 1 200,00 zł 800,00 zł 5 500,00 zł

2.5 SP ODRZECHOWA 1 800,00 zł 1 500,00 zł - zł 1 300,00 zł 1 000,00 zł 5 600,00 zł

2.6 SP PIELNIA 1 500,00 zł 1 600,00 zł 600,00 zł 600,00 zł 1 000,00 zł 5 300,00 zł

2.7 SP ZARSZYN 2 000,00 zł 2 200,00 zł 3 000,00 zł 5 500,00 zł 2 300,00 zł 15 000,00 zł

3
OGÓŁEM: 2 400,00 zł 11 600,00 zł 13 300,00 zł 9 600,00 zł 12 800,00 zł 7 100,00 zł 56 800,00 zl

opr. A.Jakiel

W razić  niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną  z  w/w form , pozostałe środki m ożna przeznaczyć na inną fo rm ę  przewidzianą w p lanie doskonalenia zawodowego.



Załącznik Nr 2 do 
Zarządzenia Nr 537 

Wójta Gminy Zarszyn 
z dnia 12 lutego 2018 r.

Pieczęć szkoły

miejscowość, data

W niosek  o dofinansow anie doskonalenia zaw odow ego nauczyciela

1 .imię i nazwisko / rok urodzenia................................................................................................
2.dotychczasowe wykształcenie: ukończona uczelnia / rok ukończenia / uzyskany tytuł zawodowy

3.główny przedmiot nauczania/prowadzonych typ zajęć................................................
4.staż pracy, w tym pedagogicznej.......................................................................................
5.stopień awansu zawodowego.............................................................................................
6.dane o wnioskowanej formie doskonalenia zawodowego - nazwa, wydział i adres 
uczelni.......................................................................................................................................

- rodzaj i kierunek studiów/ kursu.....................................................................................................
- uzyskiwany tytuł................................................................................................................................
- data rozpoczęcia studiów/ kursu.....................................................................................................
- aktualne zaawansowanie /sem estr/................................................................................................
- całkowity koszt doskonalenia do poniesienia w roku składania wniosku w tym za semestr

Do wniosku załączam :

1.......................................
2...................................
3.......................................

/podpis wnioskodawcy/

Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna z perspektywicznymi potrzebami naszej 
szkoły, tj. /podać krótkie uzasadnienie/-.



Stwierdzam, że wnioskodawca spełnia 
warunki do przyznania dofinansowania

/podpis i pieczęć dyrektora szkoły/

Zatwierdzam/nie zatwierdzam *:

/podpis i pieczęć Wójta Gminy Zarszyn/


